1

关于 2021 届本科毕业生图像采集工作的通知

各学院：

按照教育部有关高等教育学历证书电子注册的要求，为进一

步做好 2021 届本科毕业生图像信息采集工作，根据辽宁省高校

毕业生图像采集工作整体安排及相关流程，现将相关事宜通知如

下：

一、 图像采集工作

1、图像采集对象：

我校 2021届本科毕业生。

2、图像采集注意事项：

毕业生需携带二代身份证刷证采集图像。图像采集过程中不

得大声喧哗，不得穿毛领、吊带服装，不得佩戴项链、耳环等首

饰，不得化浓妆，应服从摄影师安排，确保图像采集质量。各学

院要认真组织有序进行毕业生图像采集工作。本学院图像采集过

程中，要有专人始终在场维持秩序，不得影响学校正常教学秩序

的进行。

3、图像采集时间：

 2

2020 年 11 月 26日，各学院具体采集时间、地点见附表。

    4、图像采集费用：

    按照中国图片社的要求，电子注册图像采集收费统一规范为

每人 17元。请各学院负责老师收好费用，于 2020年 11 月 30日

之前按照采集人数将费用统一交至校教务处。

二、 毕业生网上确认图像信息工作：

毕业生图像由新华社直接上传至教育部学籍学历管理平台，

每名学生务必于拍摄后 40 天登陆网站进行图像信息校对，同时

校对本人学籍信息，校对网址：xjxl.chsi.com.cn。学生不上网

进行校对，学校将无法提交毕业数据，出现任何后果，由学生本

人负责。

1、照片或信息出错

（1）学信网上没有照片

a.有两个信息窗口，一个是“找找看”，点开，找到自己照

片后点击确认，二十四小时后就会上传照片；

b.若“找找看”里没有照片，网上显示第二个信息“请联系

学校的学籍管理部门”。可能是两种情况；一个是自己没有参加

采集照片；另一种可能是数据还没有传到教育部网站。只能过一

些天再上网查看；

c.若没有显示上面两个窗口，请换一台电脑，或改用 360

http://www.chsi.com.cn/

 3

浏览器和搜狗浏览器；

(2) 学生的信息有误，或照片“张冠李戴”

请联系学院的负责老师，学院统一上报学校主管学籍的老师。

三、 补拍工作：

因特殊原因未能参加学校集中拍摄的毕业生，须参加辽宁省

2019届高校毕业生学历证书图像信息集中补拍。地址：沈阳市

浑南区浑南二路 1 号新华国际公寓 D 座 1-1门店。

因在外实习未能参加学校集中采集的,可去当地新华社采集,

注意只能区新华社采集，并及时把所采集照片的纸质及电子版照

片交至学校辅导员老师.

对因病住院、出国留学、现役军人等特殊情况，不能参加采

集的学生，可委托别人携带电子照片到新华社采集中心代其办

理。（电子版照片要求：蓝色背景，640*480像素；头不要过大

或过小；头顶要留有一定空间，约图片的六分之一左右）

学生也可微信搜索公众号“新华社辽宁图像采集中心”进行

线上采集，注意提交照片要高清、纯色背景、半身照（不要过度

修饰）。采集照片的纸质及电子版照片交至学校辅导员老师.

如果未按时补拍导致网络注册毕业证发放延迟，由学生个人

负责。

联系人：于开爽   电话：87188626（5626）

 4

附：2021届本科毕业生图像信息采集日程安排

                         大连民族大学教务处

                     2020 年 9月 28 日

 5

附表

2021 届本科毕业生图像采集工作具体安排

组别 时间 拍摄地点 拍摄学院

金石滩

第一组

8:30-9:50

金石滩校区

大学生活动中心

经济管理学院

9:50-11:00 计算机科学与工程学院

11:00-12:00 理学院+机电学院（双D港校区）

金石滩

第二组

8:30-9:50

金石滩校区

大学生活动中心

国际商学院

9:50-10:50 土木工程学院

10:50-12:00 建筑学院+研究生（后）

开发区

第一组

8:10-9:10

开发区校区

大学生活动中心

生命科学学院

9:10-10:10 文法学院

10:10-10:50 外国语学院

10:50-12:00 信息与通信工程学院

开发区

第二组

8:10-9:00

开发区校区

大学生活动中心

设计学院

9:00-10:30 机电工程学院

10:30-11:00 环境与资源学院

11:00-12:00 物理与材料工程学院+研究生

 6